
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Số:   142/QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày 31 tháng  12 năm 2019 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo 

 Thanh, Thiếu niên, Nhi đồng tỉnh Đồng Tháp lần thứ 13 năm 2020 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Công văn số 6163/VPCP-KG ngày 11 tháng 12 năm 2003 của Văn 

phòng Chính phủ về việc Thủ tướng Chính phủ đồng ý hàng năm tổ chức Cuộc 

thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên Nhi đồng; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 17/TTr-LHHĐT ngày 24 tháng 12 năm       

2019 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo Thanh, Thiếu niên, Nhi 

đồng tỉnh Đồng Tháp lần thứ 13 năm 2020, gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

1. Ông Nguyễn Thanh Hùng, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh - Trưởng ban; 

2. Ông Lê Minh Hùng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật - 

Phó Trưởng ban thường trực; 

3. Ông Nguyễn Văn Thuận, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và 

Kỹ thuật Tỉnh - Phó Trưởng ban; 

4. Ông Huỳnh Văn Quản, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 

Phó Trưởng ban; 

5. Ông Nguyễn Thanh Danh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - 

Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Hoàng Minh Trí, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản 

Hồ Chí Minh Tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Phạm Hữu Hoàn, Phó Tổng biên tập Báo Đồng Tháp - Thành viên; 

8. Bà Ngô Thị Ngọc Hạnh, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

Đồng Tháp - Thành viên; 



9. Ông Lê Phước Vinh, Phó Bí thư Đoàn trường Đại học Đồng Tháp - 

Thành viên; 

10. Bà Trần Thị Lệ Quyên, Phó Chánh Văn phòng Liên hiệp các Hội 

Khoa học và Kỹ thuật Tỉnh - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo Thanh, Thiếu niên, 

Nhi đồng tỉnh Đồng Tháp lần thứ 13 năm 2020: 

- Thành lập Ban Thư ký, Hội đồng Giám khảo, ban hành quy chế hoạt 

động, thể lệ và quy định chấm điểm các mô hình, sản phẩm dự thi. 

- Vận động các doanh nghiệp, các tổ chức tài trợ cho Cuộc thi theo quy 

định của pháp luật. 

 - Dự trù và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định. 

- Tổ chức triển khai, công bố kết quả, trao giải thưởng và đề nghị khen 

thưởng cho các tập thể, cá nhân đóng góp tích cục cho Cuộc thi. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Ban Tổ chức tự giải tán 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- TT/TU; TT/HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT/UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, ban đảng Tỉnh; 

- MTTQ và tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/KT H.A. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dương 

                                                    

 

 


		2020-01-02T15:51:55+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp




